
２０２２年３月 10 日 
各位 
 
 
 
 
 

2023 年度（次々回）会期および会場変更のお知らせ 
 

 謹啓 平素は弊社の諸事業に対しご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
あわせて上記展示会への出展ご検討を賜り、重ねて御礼申し上げます。 
  
さて２０２３年（次々回）の西日本食品産業創造展は会期が５月２４日（水）

～２６日（金）の３日間、会場は西日本総合展示場新館（北九州市小倉北区）に
変更となりました。本展にご期待くださり、福岡市内での開催を事業計画に組み
込んでいただいております皆様におかれましてはご迷惑をおかけすることとな
りますが、引き続きご出展のご検討を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上
げます。 
変更の理由は新型コロナウイルス感染拡大を受け、福岡市などが開く「世界水

泳選手権２０２２福岡大会」が２０２３年７月へ再延期され、会場となるマリン
メッセ福岡（福岡市博多区）を当初の会期（５月１７日～１９日）に借用できな
くなりました。大会後の借り受けといった交渉を会場側と重ねましたが折り合
わず、最終的に以下の通り確保できた会期と会場をあらためてご提示する次第
です。 

 
２０２３年（次々回）会期と会場  

 
会  期 ２０２３年 ５月２４日（水）～２６日（金） 

＜搬入・設営日は ５月２２日（月）～２３日（火）＞ 
会  場 西日本総合展示場新館 
住  所 北九州市小倉北区浅野３丁目８番－１ 
 
西日本総合展示場新館の展示場としての広さは、マリンメッセ福岡 A 館と同

規模となります。会期も当初より１週間遅れとなりますが、陽気がよい５月の展
示会シーズンに確保できました。場所も新幹線停車駅のＪＲ小倉駅から徒歩５
分とアクセスがよく、福岡市はもとより北九州市や周辺地域からの送客を促進
します。 
出展者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜り引き続きご出展のご検討

をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 
謹白 

主催 日刊工業新聞社 西部支社 
共催 西日本食品産業創造展 開催委員会 

〈本件に関するお問い合わせ〉 
日刊工業新聞社西部支社展示会事務局 〒812－0029 福岡市博多区古門戸町１－１ 

ＴＥＬ０９２－２７１－５７１５ ＦＡＸ０９２―２７１―５８８１ 

e-mail : foodinfo@nikkan.tech 


